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stillinger forbundne Forretninger ved. Kronborg Slotskirke, finder Ministeriet, at de efter deres 
Beskaffenhed ikke egne sig til Afløsning, hvorimod der i alt Fald mulig kunde blive Spørgs- 
maal om deres Overførelse til en anden mere naturlig Plads i Budgettet. 

De for Ulstrup, for Thisted, for Olsx for Brøndum, for Muld, for Bjerring. og for 
cGjerding Sognekald i Viborg Stift opførte Refusioner ere tillagte de vedkommende Embeder 
som Godtgjørelse for Tiender, hvormed de tidligere have været benefieerede, men som senere ere 
fraskilte samme. De for Rubjerg og for Raaberg Sognekald i Aalborg Stift opførte Beløb 
ere Renter af Kjobesumtner for Kirketienderp hvormed disse Embeder havde været benefieerede. 
Endelig ere de for Bregningerg for Tranderup Sognekald paa Ære! opførte Beløb Refusioner 

for nedbrudte Gaarde. " 홢 
Da samtlige disse Refusioner træde istedenfor Tiender eller Jndtægter, med hvilke de 

vedkommende Sognekald tidligere have været b-enefieerede, finder Ministeriet, at de ikke kunne 
berøres samme, men at de, som udgjorende en Del af deres Eiendomssubstants, maa afløses 
paa den i Lov af 25de Marts 1871 fastsatte Maade. 

Om Oprixndelseit til den for Kirkebetjenten i Rødby opførte Refusion ser Ministeriet sig ikke 
istand iil atmeddele nogen Oplysning; men da Rodby Kirke eies af Statskassen eller ialt Fald bestyres 
af Finantsministeriey maa denne Refufiom der i ældre Tider afholdtes igjennem Rentekammeret, 
formentlig antages at være en vedkommende Kirkebetjent af Statskassen tillagt Løn, der urigtig 
er oversørt paa Kirkeministeriets Budget Ministeriet har derfor antaget, at der ikke kan blive 
Spørgsmaal om Afløsning af denne Refusioa Men da der for Tiden finder Forhandlitig 
Sted angaaende Statens Retsforljold til Rødby Kirke, og da den nuværende Kirkebetjent under 
alle Omstændigheder maa anses for berettiget til fremdeles at beholde denne Jndtægt, har 
Ministeriet foreløbig opfort den med dens aarlige Beløb mellem de andre Refusioner, der 
fremdeles indtil Videre maatte afholdes under nærværende Konto. 

Hvad derimod angaari de af de ovennævnte Refusioner, der Ti alt Fald tildels ere 
bestemte i Korns haves der ikke i Lovgivningen nogen Hjemmel til at paalægge de puagjældende 
Benefieiarier for deres Embedstids eller de vedkommende Kirketiende-Eiere at underkaste sig 
deres Aflosniiig med et bestemt Pengebeløb, og Ministeriet har derfor maattet indlede For- 
handling med samtlige« de- puagjældende Berettigede, om de maatte være villige til at under- 
kaste sig en saadansAflosning, idet Ministeriet under denne Forhandlitigj der indlededes foriuden 
L'oven as 25de Marts 1871 var udkommet» gik ud fra, at Aflosningen maatte foregaa saaledes, 
at Kornet beregnes til Penge efter Middelbeløbet af de sidste W Aars Kapitelstaxter og at de 
derefter udkommende Beløb, kapitaliserede efter en Reutefod af 4 pEt., « godtgjores de ved- 
kommende Kald eller Kirker i Kongelige 4 pCt. Rente værende Obligationer til M'i Kurs og 
med kontant Indbetaling af det fulde hundrede Rigsdaler overskydende Beløb. Fra samtlige 
de puagjældende Berettigede har Ministeriet derefter modtaget Erklcering «om, at de underkaste 
sig«Afløsningen paa de nævnte Betingelser. Vel afvige nu disse fra de Betingelser, der ere 
foreskrevne i  Lov af 25de Marts 1871 dels i § 1 for Afløsningen af de Statskassen tilflydende 
kontraktmæssige Afgifters hvis! Værdi, forsaavidt de bestaa i Korn, skal biregnes efter en for 
Tidsrummet til 1ste April 1875 een Gang for alle bestemt Værdi,« dels i'Lovens § 4, hvor- 
efter det fulde Hundreders overskydende Beløb af Kapitalvcirdien af di Statskassen paahvilende 
Pengerefusioner til endel Kirkerog geiftlige Embeder skal godtgjøres disse kontant efter Kursen 
pcia Kongelige Obligationer. Men da, som ovenfor bemærket, Ide puagjældende Kirketiende- 
Eiere og nuværende Benefieiarier ikke ere pligtige til at underkaste sig de omhandlede Korn- 
refusioiiers Aflosning paa andre Betingelser, end dem, som de have samtykket i, er det antaget, 
at Afløsningen af disse Refusioner maatte sogesxivcerksat paa den ovennievnte Maade, som de 

Paagjældende have erklærer at ville gaa ind paa. « 


